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Testausprojektimme alkoi tu-
tustumisella Kotimäen tallien 
Internet-sivuihin osoitteessa 

www.kotimaentallit.fi. Sivut ovat 
melko tyypilliset ratsastuskoululle; 
perusinformaatio tunneista, hin-
noista, yhteystiedoista ja käytössä 
olevasta kalustosta löytyy, mutta 
esimerkiksi hevosesittelyissä mai-
nitaan pääasiassa vain nimet ja ro-
dut. Kotimäki ei nimestään huoli-
matta ole pelkkä ponitalli, sillä val-
taosa koulun ratsuista on hevosia. 
Kaipaamaamme karttaa tai ajo-
ohjeita sivuilla ei ollut. 

Talvisen tunnin varaaminen 
onnistui vaivattomasti. Mukaval-
ta kuulostava ratsastuksenopet-
taja Niina Hurme kertoi puheli-
messa ensikertalaiselle tärkeää 
tietoa muun muassa tuntiavus-
tajasta, jonka tehtävänä on aut-
taa oppilaita varusteiden kanssa 
ja maneesimatkalla. Sunnuntain 
tunneista vastaa Sini Pokkinen, 
ja maanantaisin hevosilla on va-
paapäivä. Verkkosivuilla lupailtiin 
myös ruotsinkielistä opetusta, mi-
käli saadaan muodostettua vähin-
tään viiden hengen ryhmä.

Luonnon
helmassa
Liedossa
Kotimäen ponitalli on monelle tuttu lukuisista 
poninäyttelyistään, ponikasvatuksesta ja 
ponien maahantuonnista. Kotimäki sijaitsee 
Liedon Suopohjassa Turun ohikulkutien 
tuntumassa, mutkaisen hiekkatietaipaleen 
päässä keskellä suomalaista luonnonkaunista 
metsämaisemaa. 

Ratsastuskoulun hevoset asuvat 
tallin vanhemmassa päässä.

Etsivä löytää – eikä  
kysyvä tieltä eksy
Suuntasimme tunnille arki-ilta-
na omalla autolla, sillä julkiset kul-
kuvälineet eivät liikennöi lähiseu-
dulla. Illan hämärässä koimme 
jännittäviä hetkiä ajellessamme 
valaisematonta tietä ja arvailles-
samme, minkä mutkan takaa tal-
li vihdoin putkahtaa näkyviin. Vii-
toitus ohjasi meidät kuitenkin su-
juvasti perille. Päänvaivaa meille 

aiheutti parkkeeraus, sillä autoille 
ei ole osoitettu mitään varsinaista 
pysäköintialuetta. Onneksi olim-
me varanneet aikaa reilusti, sillä 
saamistamme ohjeista huolimat-
ta onnistuimme eksymään kah-
desti tallialueella: ensin Tarja-Tuu-
likki Lehtosen kilpa-/myyntitalliin 
ja sitten alatallin yksityishevosten 
puolelle, missä nimikyltit paljas-
tivat erehdyksemme. Ratsastus-
koulun hevoset majailevat alatal-
lin vanhemmassa päädyssä, jon-

ne pääsee livahtamaan myös yk-
sityispuolelta.

Talli on rakennettu ilmeisesti 
useassa osassa vähitellen laajen-
taen tilantarpeen kasvaessa. Alu-
eella on myös huonokuntoisia ra-
kennuksia, joiden käyttötarkoitus 
jää vierailijalle epäselväksi. Tilat ei-
vät ole loistokkaat, mutta karsi-
nat ovat mukavan kokoiset, siis-
tin oloiset ja mikä talleille harvi-
naista - valoisat myös iltapimeäs-
sä. Pienehkö satulahuone oli läm-
min ja siisti. Osa satuloista on si-
joitettu ilmeisesti tilanpuutteen 
vuoksi epäkäytännöllisen korke-
alle. Apuvälineenä on tukevat tik-
kaat, mutta lapsille satuloiden alas 
saaminen on todennäköisesti nii-
denkin avulla melko mahdotonta. 
Varsinaisia pukeutumistiloja tal-
lilla ei ole, mutta omia tavaroita 
voi halutessaan jättää satulahuo-
neeseen.  Hetken hakemisen jäl-
keen löysimme wc:n yksityishe-
vosten satulahuoneen perukoil-
ta, ja kuten tavallista vessapape-

Kotimäki on 
tullut tunnetuksi 
myös hevos- ja 
ratsastus
varusteisiin 
erikoistuneesta 
Börjes Tingsryd 
-myymälästä.

Testiratsastajat Turun seudulla
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ja reagoivat apuihin täsmällisesti. 
Toinen tuntui rauhalliselta opetta-
jan luottohevoselta toisen ollessa 
selvästi säpäkämpää sorttia. 

Kausikortti kelpaa kauan
Turun seudulla kaksikymmen-
tä euroa maksava irtotunti on ta-
vanomaista hintatasoa. Kymme-
nen kerran kausikortti maksaa 
150 euroa ja on keskitasoon näh-
den edullinen. Reilulta kuulostaa 
myös, että kortin käytöllä ei ole ai-
karajaa. Talli sopii maaseudun rau-
haa kaipaavalle ja pientä säpinää 
pelkäämättömälle ratsastajalle. 
Hevoset ja ponit tekevät töitä sa-
malla tunnilla, mutta aikuisratsas-
tajille löytynee myös omia tunteja.  
Alueella on upeat hiekkamaastot, 
ja ymmärsimme, että sään sallies-
sa myös tuntiratsastajien on mah-
dollista päästä maastoilemaan. 
Ajatus kesäisestä maastoretkes-
tä Kotimäen maisemissa tuntuu 
houkuttelevalta.  u

ria oli kaivettava omasta taskusta. 
Muiden oppilaiden avustuksella 
ja esimerkkiä seuraten löysimme 
pienen A6-kokoisen tuntilistan ja 
haimme varusteet.

Hevosemme vaikuttivat tyy-
tyväisiltä, käyttäytyivät karsinas-
sa siivosti, ja tuntiavustaja neu-
voi tarvittaessa. Varusteet olivat 
peruskuntoisia, ja varsinkin jalka-
suojat kaipaisivat huoltoa ja puh-
distusta. Toisella hevosistamme oli 
yleissatula, mutta toisella oli tunti-
käytössä perusistunnan harjoitte-
luun epäkäytännöllinen estesatu-
la. Talvikeleillä hevosille puetaan 
loimet ennen noin kymmenen 
minuutin kävelymatkaa manee-
sille. Vierailija ei olisi maneesille 
yksin löytänyt, mutta matka sujui 
hyvin vakioratsastajien johdolla ja 
tuntiavustajan seuratessa jonon 
viimeisenä. Rauhallinen metsätie 
maneesille ja isoille ratsastusken-
tille on hyvin valaistu, ja yllättävää 
kyllä se ei ollut liukas.

Maneesin monet möröt

Maneesia on talven aikana laajen-
nettu siten, että yksityisratsukoil-
le on rakennettu lisäsiipi. Tuntirat-
sukoiden alue on rajattu yksityis-
puolesta estetolppien ja puomien 
avulla, mikä on toivottavasti väliai-
kainen ratkaisu. Nykyinen ratkaisu 
on oppilaille turvaton – vaikkakin 
kiinteämpi rakennelma rajoittaisi 
maneesin toiminnallisuutta tun-
tien ulkopuolella. Sisääntulopää-
hän on kerääntynyt melkoises-
ti kaikenlaista tavaraa, mikä ei ole 
kovin turvallista varsinkaan ratsas-
tuskouluympäristössä. 

Saavuttuamme maneesille opet
taja otti meidät iloisesti vastaan ja 
ryhtyi tuntiavustajan kanssa aut-
tamaan oppilaita ratsaille. Tun-
nin alussa monet hevosista tun-
tuivat olevan hiukan jännittyneitä 
ja opettajan huomio kiinnittyi pa-
kostakin pysähtelevään poniin ja 
muutamaan säpsähtelevään he-
voseen. Vähitellen päästiin nor-

maaliin tuntiohjelmaan ja opettaja 
jakoi huomiotaan tasaisesti kaikil-
le oppilaille. Opettajalla ei ole käy-
tössään mikrofonia, mutta miel-
lyttävä ääni kantoi rauhallisuu-
destaan huolimatta myös manee-
sin perälle. Ryhmä koostui pääasi-
assa vähemmän ratsastaneista, jo-
ten tehtävät eivät voineet olla ko-
vin vaikeita. Opetus ei kuitenkaan 
ollut pelkkää apujen toistamista 
tai käskyjen antamista, vaan opet-
taja havainnollisti oppilailleen asi-
oita myös mielikuvien avulla.

Tunnin rakenne oli selkeä, ja 
tehtävät seurasivat loogisesti toi-
siaan. Laukkaharjoitusta ei sääs-
telty tunnin loppuun, vaan se oli 
myös osa alkuverryttelyä. Hevo-
sissa ja poneissa oli havaittavis-
sa pientä kurittomuutta, mikä ai-
ka ajoin häiritsi tehtäviin keskitty-
mistä. Tallilla on ilmeisesti tapana 
pitää maneesin ovi avoimena, mi-
kä osaltaan aiheutti hevosissa le-
vottomuutta. Testihevosemme 
vaikuttivat kohtuullisen osaavilta 

Kotimäki on tullut tunnetuksi muun 
muassa shetlanninponeistaan.

Uudehko maneesin jatke tekee hallista L:n muotoisen.
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